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19 0  I da Denizli’de doğmuş.
1 /vy 1 1926 da İstanbul Öğ

retmen Okulunu bitirip 1930 da 
resteı öğrenimi yapmak üzere Pa
ris'e gidiyor ve Albert Laurense ve 
ve André Lhote yanında çalışıyor. 
»  fil çeşitli okullarda sanat tari
hi »  resim öğretmenliği yapıyor. 
Hain emekli olup Ankara’da yal- 
mı 'sanatla uğraşmaktadır. Kendi 
çabalarıyla Ispanya ve İtalya’da ser 
gilet açmıştır.

Soi sergisi Türk Amerikan Der- 
neğfcde açılmıştır.

Abdın Elderoğlu bir kaç yıldan 
berf belli bir teknik ve anlayışta re
sim yapmaktadır. Özellikle doğu sa- 
oatlinna değgin olan kıvrımlarla 
ritraier yaratan, doğu süslemesinin 
(kUİplan devamlı çizgi Elderoğlu’- 
auaynıllandığı başlıca eleman oldu. 
Tazı ¡yazar gibi bir noktadan başlı
ysa elevira tuai içinde dolaşarak 
saatçinin duyarlığına uygun bir 
koopozisyon meydana getirdikten 
sont başladığı yere gelerek kapa- 
lı Kr biçim kurar. Daima yuvarlak 
çillerle yaprak yaprak yapılan 
taubiç imleri içi renklerle dolduru
lup Sanatçının iç dünyasına bağ
lasın bu devrimler bazı resimlerde 
anp harflerin« benzer bir karakter 
alır, Nerdeysa sağdan sola doğru 
yttlnıış satırlar halinde yazılar o- 
lur. E l yazması kitapların büyücek 
sabKelerine benzer.

Bir kaç yıldan beri sürdürdüğü bu 
çalışmalarda yuvarlak çizgiler ara
sımla kalan bölgeler dalma düz, le 
kesia renklerle doldurulurdu. Ve bu 
yUzflen de yaptıkları dekoratif ka
lır. Bezeklere benzerdi.. Bu son ser- 
gatode yüzeyde kalan süsleme çalışma 
lamdan kurtulmuş olarak görüyo
ruz Elderoğlu’nu. Artık tual yüzeyi 
dut değil; bir atmosfer var, ışıklı 
göiplı ,blr objeyi içinde yüzdüren 
bir atmosfer, Fonda ve göstermek 
istedi a  objede kİ nüanslı boyama 
restera.- hafif bir ışık gölge getirmiş 
Oldukça karanlık bir ışık gölge. Bu 
ışık gölgenin varlığıyla değilde res 
mb her yanında uyguladığı nüanslı 
boynun sayesinde resimleri bezek 
kaakterini yitirip resim havasına gi
riyor. Kesim her yanında dolaşan

siyah çizgi kuru bir çizgi olmaktan 
kurtulup bir yaşam içine girdiği gi
bi bu çizgiler dışında uyguladığı 
renkler de bir yaşamın bir duyarl: 
ğın belirtileri oluyor. Bu gelişmeyi 
A. Elderoğlu yıllardan beri yaptığı 
işe zarar verdirmeden, benimsediği 
siyah çizgilerle çevreleme sistemini 
kaybetmeden yapıyor ki bu„ sanat
çı adına sevinilecek nokta oluyor. 
Ve bu son çalışmalarıyla Elderoğ
lu'nu körü körüne Arap harflerini 
taklit ederek ondan bir şeyler çıkart 
maya uğraşan bazı sanatçıların o- 
lıımsuz çabalarından uzak olarak 
görüyoruz. Elderoğlu şaheserler ver
miş olan eski yazının işlene işlene 
en mükemmel şeklini bulmuş harf
lerinin artık sanatçıya yardım ede- 
mlyeceğini iyi anlamış ve eski yası
nın ritm duygusuna bağlı kalarak 
ondan ayn kendine özgü bir şeyler 
yapmanın olanağını bulmuş bir sa
natçı olarak bizi sevindiriyor.

FADİM E BALTACIOĞIAJ
U  A LK E V İN D E  genç bir sanat- 
' ' çının sergisi var. Doğadan ya

pılmış çalışmalar. Peyzajlar, Natür 
mortlar ve desenler. Bir karton ü- 
zerine yan yana yapıştırdığı küçük 
desenlerle iki tane de renkli çok 
küçük eskis Fadime Baltacıoğlu’- 
nun sanat yapmak için gerekli du
yarlığa sahip olduğunu ve çalışma
larına iyi bir şekilde devam eder
se İlerde iyi şeyler yapabileceğini 
umduruyor. Çok kalabalık olan, a- 
yüüanmayr. muhtaç olan diğer yağ
lı boya çalışmalarında da yer yer 
güzel armoniler ve umut ışıklan 
görüyoruz. İki üç tane peyzajla bir 
portre insanın belleğinde yer edi
yor. ^

Yalnız bir nokta düşündürüyor: 
Sanatçı bir dönüm noktasına gelmiş 
sanıyorum, buradan çağımızın ge
rektirdiği resmi yapmaya da, bu 
günün resmi olmayan gereksiz bir 
akademisine de yönelebilir. Sağdu
yusuyla veya İyi uyarmalarla birinci 
yolu seçebilirse gelecek yıllarda İyi 
bir sanatçının sergisini görebiliriz. 
Gereksiz bir manierizme düşerse 
yazık olur, resim yapması da ge
reksizledir.
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